

3 D MEDITERRANEE
301 RUE DE LA GARIGUETTE
ZAC SAINT ANTOINE
34130 SAINT AUNES

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2024

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Annexe</i>	5 à 13



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 6	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	16 974	13 180	3 794	7 849	4 056	51.67
	Fonds commercial (1)	179 063	100 000	79 063	87 063	8 000	9.19
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	11 480	9 330	2 151		2 151	
	Autres immobilisations corporelles	156 982	147 488	9 494	20 591	11 098	53.89
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
ACTIF CIRCULANT	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	5 220		5 220	5 220		
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts	5 900		5 900	7 100	1 200	16.90
	Autres immobilisations financières				3 170	3 170	100.00
	Total II	375 619	269 998	105 621	130 994	25 373	19.37
	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements				33 111	33 111	100.00
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	37 850		37 850		37 850	
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
Comptes de Régularisation	Clients et comptes rattachés	572 792	5 480	567 312	464 518	102 794	22.13
	Autres créances	515 104		515 104	90 003	425 101	472.32
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	770 140		770 140	440 042	330 098	75.02
	Charges constatées d'avance (3)	20 462		20 462	3 450	17 013	493.14
	Total III	1 916 349	5 480	1 910 869	1 031 125	879 745	85.32
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 291 969	275 478	2 016 491	1 162 119	854 372	73.52

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 6	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 8 546)	8 546	8 546		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	143 084	143 084		
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale	855	855		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	690 565	523 641	166 924	31.88
	Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)		612 002	166 924	445 078	266.64
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Total I		1 455 052	843 050	612 002	72.59
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	7 907	53 760	45 853	85.29
	Concours bancaires courants	763		763	
	Emprunts et dettes financières diverses		2 441	2 441	100.00
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	160 741	79 266	81 475	102.79
Dettes fiscales et sociales	355 106	182 025	173 081	95.09	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Autres dettes		36 922	1 577	35 345	NS
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	561 439	319 069	242 370	75.96
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	2 016 491	1 162 119	854 372	73.52

561 439

319 069

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total	31/12/2023 6	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de biens						
Production vendue de services	2 393 370		2 393 370	1 094 495	1 298 875	118.67
Chiffre d'affaires NET	2 393 370		2 393 370	1 094 495	1 298 875	118.67
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			5 530	1 794	3 736	208.27
Autres produits			1 141	105	1 036	987.11
Total des Produits d'exploitation (I)			2 400 041	1 096 394	1 303 647	118.90
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)			4 739		4 739	
Achats de matières premières et autres approvisionnements			281 649	125 348	156 301	124.69
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				16 097	16 097	100.00
Autres achats et charges externes *			717 095	218 732	498 363	227.84
Impôts, taxes et versements assimilés			7 452	5 537	1 915	34.59
Salaires et traitements			515 194	330 360	184 834	55.95
Charges sociales			197 334	140 258	57 076	40.69
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			27 860	13 898	13 962	100.46
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			5 480		5 480	
Dotations aux provisions						
Autres charges			4 789	43	4 745	NS
Total des Charges d'exploitation (II)			1 752 114	850 274	901 840	106.06
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			647 927	246 120	401 807	163.26
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	6	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)	1	195			1	195
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges			1	407	1	407
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	1	195	1	407	212	15.08
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	869		845		24	2.85
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	869		845		24	2.85
2. Résultat financier (V-VI)	326		562		236	42.06
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	648	253	246	682	401	571
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3	850	1	680	2	170
Produits exceptionnels sur opérations en capital	280	184	200		279	984
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII	284	034	1	880	282	154
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	3	804	3	458	346	10.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	87	222			87	222
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII	91	026	3	458	87	568
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	193	008	1	578	194	585
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	229	258	78	180	151	078
Total des produits (I+III+V+VII)	2	685	270	1	099	681
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2	073	267	932	757	1
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	612	002	166	924	445	078

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 2 016 490.65 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 2 393 369.66 Euros et dégageant un bénéfice de 612 002.14 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

En date du 20/02/2024, la société a cédé la pleine propriété qu'elle détenait sur les titres de la société TRAIBORD et l'usufruit temporaire pour une durée de 18 ans qu'elle détenait également sur les titres de la société TRAIBORD.

Un contrôle URSSAF a été engagé en décembre 2024, portant sur la période sur les années 2022 et 2023. La lettre de notification a été reçue en 02/2025 et fait ressortir un crédit en faveur de la société d'un montant de 52.154€. Ce montant n'a pas été provisionné dans les comptes au 31/12/2024.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

La Société a opté pour le régime de l'intégration fiscale et a décidé d'entrer dans le groupe d'intégration fiscale dont la société BAI est la société mère intégrante, à effet du 1er janvier 2025.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Consolidation

Les comptes de la société 3DMED sont consolidés selon la méthode de l'Intégration Globale dans les comptes de la SAS BAI.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	194 762		1 275
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	9 249		2 231
Installations générales agencements aménagements divers	99 939		
Matériel de transport	747		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	52 944		3 351
TOTAL	162 880		5 582
Autres participations	5 220		
Prêts, autres immobilisations financières	10 270		
TOTAL	15 490		
TOTAL GENERAL	373 132		6 857

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			196 037	196 037
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			11 480	11 480
Installations générales agencements aménagements divers			99 939	99 939
Matériel de transport			747	747
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			56 295	56 295
TOTAL			168 462	168 462
Autres participations			5 220	5 220
Prêts, autres immobilisations financières		4 370	5 900	5 900
TOTAL		4 370	11 120	11 120
TOTAL GENERAL		4 370	375 619	375 619

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		99 850	13 331		113 181
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		9 249	81		9 330
Installations générales agencements aménagements divers		85 360	10 567		95 927
Matériel de transport		519	194		713
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		47 160	3 687		50 848
TOTAL		142 289	14 529		156 817
TOTAL GENERAL		242 138	27 860		269 998
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	13 331				
Instal.techniques matériel outillage indus.	81				
Instal.générales agenc.aménag.divers	10 567				
Matériel de transport	194				
Matériel de bureau informatique mobilier	3 687				
TOTAL	14 529				
TOTAL GENERAL	27 860				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	3 853	5 480	3 853		5 480
TOTAL	3 853	5 480	3 853		5 480
TOTAL GENERAL	3 853	5 480	3 853		5 480
Dont dotations et reprises d'exploitation		5 480	3 853		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Prêts	5 900		5 900
Clients douteux ou litigieux	4 344	0	4 344
Autres créances clients	568 448	568 448	
Personnel et comptes rattachés	800	800	
Taxe sur la valeur ajoutée	15 783	15 783	
Groupe et associés	491 195	491 195	
Débiteurs divers	7 326	7 326	
Charges constatées d'avance	20 462	20 462	
TOTAL	1 114 259	1 104 015	10 244
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	1 200		

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	763	763		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	7 907	7 907		
Fournisseurs et comptes rattachés	160 741	160 741		
Personnel et comptes rattachés	70 747	70 747		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	61 368	61 368		
Impôts sur les bénéfices	154 744	154 744		
Taxe sur la valeur ajoutée	65 319	65 319		
Autres impôts taxes et assimilés	2 927	2 927		
Autres dettes	36 922	36 922		
TOTAL	561 439	561 439		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	45 853			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	76.3006	112			112

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
Fond commercial	35 063			35 063	
Mali de fusion			144 000	144 000	
Total	35 063		144 000	179 063	

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
Logiciel	16 974	77.65

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Créances immobilisées

(PCG Art. 831-2 7°)

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.
Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Dépréciation des stocks

(PCG 831-2/3.2 et 831-2/6)

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	5 990
Total	5 990

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	763
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 540
Dettes fiscales et sociales	100 830
Total	118 133

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	20 462
Total	20 462

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Ventilation du chiffre d'affaires net**

(PCG Art. 831-2/14)

Répartition par secteur d'activité	Montant
Prestations services	2 393 370
Total	2 393 370

Rémunération des dirigeants

(PCG Art. 831-3, 832-12, 832-13)

La rémunération des organes de direction n'est pas communiqué car cela conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

	Personnel salarié
Agents de maîtrise et techniciens	2
Employés	13
Total	15

Charges et produits financiers concernant les entreprises liées

(PCG Art. 831-2 et Art. 832-13)

	Charges financières	Produits financiers
Total	870	1 195
Dont entreprises liées		1 195

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 2.000 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 2.000 euros
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : Néant

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Néant

Engagements reçus

Néant

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

Le groupe BATISANTE utilise la méthode rétrospective des unités de crédits projetées (PBO).

Le montant des engagements en matière de pensions, de compléments de retraite, d'indemnités et d'allocations en raison du départ à la retraite des membres du personnel fait l'objet d'un calcul actuariel.

Ces engagements sont calculés selon la méthode rétrospective appliquée sur la totalité du personnel, en tenant compte des dispositions prévues par les conventions collectives, d'hypothèses actuarielles de turnover, d'inflation et d'actualisation.

Les hypothèses de calcul retenues sont :

- Age de départ : volontaire lorsque le salarié peut bénéficier de sa retraite à taux plein ;
- Taux de Turnover : entre 0% et 37% ;
- Taux d'actualisation : 3,37% ;
- Taux de revalorisation des salaires : 2,50%.

Les engagements de retraite au 31/12/2024 ont été estimés selon cette méthode à 27.649 €.

Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée dans les comptes sociaux au titre de cet exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Identité des sociétés mères consolidant les comptes

(PCG Art. 831-3)

Dénomination sociale	Forme	Capital	Siège social
BAI	SAS	146661497	9 RUE EDMOND MICHELET NEUILLY PLAISANCE

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Cession usufruit	280 184	775000
- Régularisations diverses	3 495	771800
- Régularisations exercices antérieures	355	772000
Total	284 034	
Charges exceptionnelles		
- Pénalités amendes	634	671200
- Régularisations exercices ant	3 170	672000
- Abandon CC	87 222	678000
Total	91 026	

Transferts de charges

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant
Remboursement IJ	507
Divers	870
Total	1 377